
Mé
tro

po
le 

Ai
x-

Ma
rs

eil
le-

Pr
ov

en
ce

 —
 58

 bo
ule

va
rd

 Ch
ar

les
 Li

vo
n —

 13
00

7 M
AR

SE
ILL

E —
 04

/2
5 Le service  

incontournable
pour tous vos trajets
lametropolemobilite.fr

Téléchargez l’application  
La Métropole Mobilité

lametropolemobilite.fr

lecar
lecar

0 800 713 137

Calcul d’itinéraire, achat de titre, consultation de plan de ligne, 
infos mobilité… Rendez-vous sur le site ou sur l’appli

Téléchargez l’appli
La Métropole Mobilité Téléchargez et utilisez gratuitement

L’appli La Métropole Mobilité
 LE PLUS DE L’APPLI 
 Toutes les alertes infos et perturbations sur vos lignes favorites.

lametropolemobilite.fr

DU LUNDI AU VENDREDI - SAUF JOURS FÉRIÉS 

FONCTIONNE TOUTE L’ANNÉE
GARDANNE - Pôle d’Echanges 07:40 12:05 14:20 16:05 17:10 18:15

GARDANNE - Péchiney 07:41 12:06 14:21 16:06 17:11 18:16

GARDANNE - Colline 07:41 12:06 14:21 16:06 17:11 18:16

GARDANNE - Avenue des Écoles 07:42 12:07 14:22 16:07 17:12 18:17

GARDANNE - Toulon 07:42 12:07 14:22 16:07 17:12 18:17

GARDANNE - Côteaux de Veline 07:43 12:08 14:23 16:08 17:13 18:18

GARDANNE - Combattants 07:43 12:08 14:23 16:08 17:13 18:18

GARDANNE - Lycée Fourcade 07:44 12:09 14:24 16:09 17:14 18:19

GARDANNE - 8 Mai 1945 07:45 12:10 14:25 16:10 17:15 18:20

GARDANNE - Saint Joseph 07:46 12:11 14:26 16:11 17:16 18:21

GARDANNE - École Saint-Joseph 07:47 12:12 14:27 16:12 17:17 18:22

FUVEAU - Quatre Termes 07:52 12:17 14:32 16:17 17:22 18:27

GREASQUE - Puits de Coudeil 07:53 12:18 14:33 16:18 17:23 18:28

GREASQUE - Pascaret 07:54 12:19 14:34 16:19 17:24 18:29

GREASQUE - Halte Routière 07:58 12:23 14:39 16:23 17:28 18:33

GREASQUE - Les Pierrassons 08:01 12:26 14:41 16:26 17:31 18:36

GREASQUE - Lou Valadet 08:02 12:27 14:42 16:27 17:32 18:37

FUVEAU - Les Revaux 08:03 12:28 14:43 16:28 17:33 18:38

FUVEAU - Halte Routière 08:05 12:30 14:45 16:30 17:35 18:40

Fuveau
Halte Routière

Gardanne
Pôle d’Échanges

Fuveau
Halte Routière  

Gréasque

Gardanne
Pôle d’Échanges   

Fuveau
Gardanne

172
À partir du 07/07/25

172

Arrêt aménagé pour faciliter l’accessibilité des personnes à mobilité réduite 

GARDANNE
 

GRÉASQUE
 

FUVEAU

FUVEAU
 

	 	 	 	Pôle d’Échanges
	 	 	
		  	 	 Péchiney

		  	 	 Colline

	 	 	 	 Avenue des Écoles

		  	 	 Toulon

		  	 	 Côteaux Veline

	 	 	 	 Combattants

	 	 	 	 Lycée Fourcade

	 	 	 	 8 Mai 1945

		  	 	 Saint-Joseph

		  	 	 École St-Joseph

			   	 Quatre Termes

			   	 Puits de Coudeil

			   	 Pascaret

			   	 Halte Routière

			   	 Les Pierrassons

			   	 Lou Valadet

			   	 Les Revaux

	 	 	 	Halte Routière

Pour améliorer le service et fluidifier les trajets interurbains, les arrêts indiqués :
  sont desservis en montée exclusive – la descente est interdite
  sont desservis en descente exclusive – la montée est interdite

Pour vos trajets courts, nous vous conseillons de vous reporter sur les lignes lebus.

Téléchargez l’appli  
La Métropole Mobilité
 LE PLUS DE L’APPLI
 Toutes les alertes infos et perturbations 
 sur vos lignes favorites.

Ne
 pa

s j
ete

r s
ur 

la 
vo

ie 
pu

bli
qu

e -
 Ve

rsi
on

 Ju
ille

t 2
02

5

LES TARIFS
Pour circuler sur les lignes lebus et lecar du secteur Aix-en-Provence

OÙ ACHETER VOS TITRES DE TRANSPORT ?
 Sur la boutique en ligne lametropolemobilite.fr
 Sur l’application La Métropole Mobilité
 Chez un dépositaire agréé (tarifs tout public) : Fuveau : Maison de la Presse -  
Gréasque : Tabac Le Millionnaire - Gardanne : Laetitia Coiffure

 Sur le distributeur pôle d’échanges Gardanne
 Dans les Boutiques La Métropole Mobilité : Accueil parking-relais Gardanne
 À bord, par paiement sans contact avec votre carte bancaire, votre smartphone  
ou votre montre connectée, ou en espèce (merci de faire l’appoint)

* Abonnement Aix 365 jours gratuit pour les Séniors (+ de 70 ans)

POUR PROFITER DE TOUTE L’OFFRE LA MÉTROPOLE MOBILITÉ

** ou “permanent” - un paiement mensualisé pour un engagement d’1 an minimum.

 PASS MÉTROPOLE Toute l’offre La Métropole Mobilité  
+ TER intra-muros sur Marseille et Septèmes-les-Vallons

Annuel mensualisé ** 30 jours 365 jours

Tout public 60 € 68 € 720 €
Étudiant ou Sénior 30 € 45 € 360 €
Solidaire 30 € 34 €

 PASS INTÉGRAL Toute l’offre Pass Métropole 
+ TER sur toute la Métropole + lebateau

Annuel mensualisé ** 30 jours 365 jours

68 € 73 € 816 €

NOUVEAU 	 Abonnement gratuit pour les - de 11 ans et 65 ans et +  
	 à partir du 1er septembre 2025

  1 voyage 2 voyages 10 voyages 30 jours 365 jours*

  Tout public 1,20 € 2,30 € 9,00 € 28,00 € 270,00 €
  Étudiant 1,20 € 2,30 € 9,00 € 28,00 € 100,00 €



Mé
tro

po
le 

Ai
x-

Ma
rs

eil
le-

Pr
ov

en
ce

 —
 58

 bo
ule

va
rd

 Ch
ar

les
 Li

vo
n —

 13
00

7 M
AR

SE
ILL

E —
 04

/2
5 

lametropolemobilite.fr
0 800 713 137

PAYER, VALIDER, 
SE DÉPLACER.
Avec le sans contact, plus besoin de ticket.
UTILISEZ VOTRE CARTE BANCAIRE.

GARDANNE

MEYREUIL

GRÉASQUE

MIMET

SAINT-SAVOURNIN

Arrêt
Arrêt important
Terminus

A52

A8

Parking-relais

Péchiney

Avenue des Écoles
Colline

Toulon
Côteau de Veline

Combattants
Lycée Fourcade

8 Mai 1945

Saint-Joseph
École Saint-Joseph

Quatre Termes

Puits de Coudeil

Pascaret

Halte Routière

Pôle d’Échanges

Les Pierrassons

Lou Valladet

Les Revaux

Halte Routière
Leclerc

Halte Routière

lecarGardanne
Pôle d’Échanges

Fuveau
Halte Routière 172

Arrêt aménagé pour faciliter l’accessibilité des personnes à mobilité réduite 

FUVEAU
 

FUVEAU
 

GRÉASQUE
 

GARDANNE

	 	 	 	Halte Routière

			   	 Halte routière Leclerc

			   	 Les Revaux

		  	 	 Lou Valadet

		  	 	 Les Pierrassons

			   	 Halte Routière

		  	 	 Pascaret

		  	 	 Puits de Coudeil

		  	 	 Quatre Termes

		  	 	 École St-Joseph

		  	 	 Saint-Joseph

	 	 	 	 8 Mai 1945

	 	 	 	 Lycée Fourcade

	 	 	 	 Combattants

		  	 	 Côteaux Veline

		  	 	 Toulon

	 	 	 	 Avenue des Écoles

		  	 	 Colline

	 	 	 	Pôle d’Échanges
	 	 	

DU LUNDI AU VENDREDI - SAUF JOURS FÉRIÉS 

FONCTIONNE TOUTE L’ANNÉE
FUVEAU - Halte Routière 07:10 08:15 13:25 16:35 17:40

FUVEAU - Halte Routière Leclerc 07:11 08:16 13:26 16:36 17:41

FUVEAU - Les Revaux 07:12 08:17 13:27 16:37 17:42

GREASQUE - Lou Valadet 07:13 08:18 13:28 16:38 17:43

GREASQUE - Les Pierrassons 07:14 08:19 13:29 16:39 17:44

GREASQUE - Halte Routière 07:15 08:20 13:30 16:40 17:45

GREASQUE - Pascaret 07:18 08:23 13:33 16:43 17:48

GREASQUE - Puits de Coudeil 07:19 08:24 13:34 16:44 17:50

FUVEAU - Quatre Termes 07:20 08:25 13:35 16:45 17:51

GARDANNE - École Saint-Joseph 07:25 08:30 13:40 16:50 17:56

GARDANNE - Saint Joseph 07:26 08:31 13:41 16:51 17:57

GARDANNE - 8 Mai 1945 07:27 08:32 13:42 16:52 17:58

GARDANNE - Lycée Fourcade 07:28 08:33 13:43 16:53 17:59

GARDANNE - Combattants 07:29 08:34 13:44 16:54 18:00

GARDANNE - Côteaux de Veline 07:30 08:35 13:45 16:55 18:00

GARDANNE - Toulon 07:31 08:36 13:46 16:56 18:01

GARDANNE - Avenue des Écoles 07:32 08:37 13:47 16:57 18:02

GARDANNE - Colline 07:33 08:38 13:48 16:58 18:03

GARDANNE - Pôle d’Échanges 07:35 08:40 13:50 17:00 18:05

Pour améliorer le service et fluidifier les trajets interurbains, les arrêts indiqués :
  sont desservis en montée exclusive – la descente est interdite
  sont desservis en descente exclusive – la montée est interdite

Pour vos trajets courts, nous vous conseillons de vous reporter sur les lignes lebus.

Téléchargez l’appli  
La Métropole Mobilité
 LE PLUS DE L’APPLI
 Toutes les alertes infos et perturbations 
 sur vos lignes favorites.

172


